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Aan de fractie van PVM 
de heer J.G.M. Smeets 

 
 

ONDERWERP  DATUM  BIJLAGEN  

Vragen ex art. 47 RvO inzake te vroeg 

plaatsen driehoeksborden verkiezingen 

 5 april 2018 

Verzonden: 5 april 2018 

 --  

BEHANDELD DOOR  TELEFOONNUMMER  ONZE REFERENTIE  

FHP (Frank) Konings  043 350 4464  2018-07508  

E-MAILADRES  FAXNUMMER   UW REFERENTIE  

frank.konings@maastricht.nl  043 - 350 4448  ---  

Geachte heer Smeets,  
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Onderstaand treft u de beantwoording aan van de vragen die uw fractie gesteld heeft in het kader 
van artikel 47 van het Reglement van Orde. 
 
“De verkiezingsstrijd is inmiddels losgebarsten, dat zal u niet zijn ontgaan. Enige tijd geleden zijn 
concrete afspraken gemaakt  i.v.m. de verkiezingsactiviteiten zoals flyeren, vergunningaanvragen, 
plaatsen driehoeksborden etc. 
Tot onze verbazing moesten wij en meerdere burgers constateren, dat drie partijen t.w. CDA, VVD 
en SAB zich niet aan de gemaakte afspraken houden en al vanaf maandag 5 maart driehoeksborden 
hebben laten plaatsen, terwijl de vergunning was afgegeven voor de periode van 7-20 maart 2018. 
Dit getuigt niet alleen van oncollegiaal en onsportief gedrag, maar we begrijpen niet dat raadsleden 
en toekomstige raadsleden zich niet aan de wettelijke regels houden; tenslotte hebben zij een 
voorbeeldfunctie! 
PVM wil volgende vragen aan u voorleggen:” 
 
Vraag 1: 
Bent u op de hoogte, dat deze driehoeksborden te vroeg zijn geplaatst? 
 
Antwoord 1: 
Op maandag 5 maart is per e-mail een melding daarover ingediend bij een bij een individuele 
ambtenaar. Omdat deze ambtenaar vanwege privéomstandigheden enkele dagen afwezig was werd 
door de zogenaamde ‘afwezigheidassistent’ verwezen naar het e-mailadres dat voor dergelijke 
meldingen gebruikt dient te worden en dat continu wordt gelezen. De melding is door de melder 
echter niet alsnog op dat e-mailadres ingediend. 
 
Nadat dat de betrokken ambtenaar kennis nam van de vroegtijdige plaatsing (op woensdag 7 maart 
2018) zijn zowel het reclamebureau dat verantwoordelijk was voor de plaatsing als de betreffende 
politieke partijen telefonisch op deze ongeoorloofde plaatsing gewezen. 
Op 13 maart is deze overtreding ook schriftelijk bij deze partijen onder de aandacht gebracht. 
 
Vraag 2: 
Gezien er vergunning hiervoor nodig is en deze vergunning verleend was voor de periode 7-20 maart 
is dit in principe een illegale actie; bent u dat met ons eens? 
 
 



 

 
PAGINA 

2 van 2 
 
 
 
 
 

DATUM 

5 april 2018 

V
ra

g
en

 ex
 a

rt. 4
7

 R
v

O
 

 

Antwoord 2: 
Ja. 
 
Vraag 3: 
Waarom heeft handhaving hier geen melding van gemaakt c.q. actie ondernomen? 
 
Antwoord 3: 
Zie antwoord 1. 
 
 
Hoogachtend, 

 
J.M. Penn-te Strake 
Burgemeester 
 


